A continuación, la Junta entra a conocer el tercer punto AEprden el” 44 

día, para lo cual toma la palabra el socio señor Juan Montero Carrión ) Y 

apropiación para la reserva legal correspondiente a las utilidades del año 1997/por 

CINCO MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE SUERES 

(S/. 57212.587) y la suma de NOVENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA 

Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TRECE SUCRES (98”287.413) de las utilidades del 

año 1997 para aumentar el capital de la compañía en la suma de CIENTO TRES 

MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 103”500.000), a fin de fortalecerla, y 

mociona que la diferencia sea transferida a la cuenta de utilidades retenidas.

[...]

103*”500.000) acordada por la Junta, se capitalice la suma de UN 

MILLÓN QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 1*'500.000) de la cuenta de utilidades 

acumuladas, para lo cual previamente se deberá compensar el saldo deudor de la 

cuenta de reexpresión monetaria —el cual asciende a CIENTO VEINTITRÉS 
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL DIEZ SUCRES (S/. 123”963.010) al 

31 de diciembre de 1997— de la siguiente manera: se deberá transferir de la 
cuenta de reserva por revalorización del patrimonio la suma de TREINTA Y OCHO 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO 

SUCRES (S/. 38*995.538), y de la cuenta de utilidades acumuladas la suma de 

OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS SUCRES (S/. 84*967.472). De este modo, se 
aumentaría el capital de la compañía en CIENTO CINCO MILLONES DE SUCRES (S/. 
105”000.000). La moción es aprobada por unanimidad por los socios, por lo que 

la Junta aprueba por unanimidad la compensación del saldo deudor de la cuenta

[...]

de reexpresión monetaria y el aumento de capital propuestos. En consecuencia, la 
Junta declara reformado en su parte pertinente el Art. 5” del estatuto, el cual dirá: 

«ARTÍCULO QUINTO.- El capital social de la compañía es de CIENTO 
VEINTISÉIS MILLONES DE SUCRES (S/. 126*'000.000), dividido en CIENTO 
VEINTISÉIS MIL (126.000) participaciones sociales de un mil sucres (S/. 1.000) 

cada una, integrado de la siguiente manera: 

NOMBRE DE LOS SOCIOS CAPITAL SUSCRITO | CAPITAL PAGADO N* DE PARTICIP. % 

Ramiro Chiriboga M. 54*000.000 54”000.000 54.000 42,85 
Teodoro Kudlak 54>000.000 54”000.000 54.000 42,85